
OBJEDNÁVKA č: O/RMSP/0007/2017 
(nabídka na uzavření smlouvy) 

datum stavení ob"ednávk : 20.07.2017 
objednatel: 
Statutární město Opava 
se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535 

IO datové schránky: 
Bankovnl spojení: 
Č!slo účtu: 
Zastoupení: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

5eabx4t 
česká spořitelna a.s. 
27w1842619349/0800 
Heisigová Martina Ing. 
Vedoucí odboru rozvoje města a SP 
Heisigová Martina Ing. 
553 756 352 

číslo zakázk : 
dodavatel: 
BeePartner a.s. 
se sídlem nám. Svobody 527, 73961 Třinec 
IČ:03589277, DIČ: CZ03589277 

ID datové schránky: 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu: 
e-mail: 

Zapsán v obchodním rejstříku 

Statutárn[ město Opava objednává u dodavatele za níže uvedených podmínek následující plnění: 
Zpracováni koncepce chytrého města: "Chytřejší Opava" dle specifikace podmínek jako nedílné přflohy této objednávky. 
Termín dodání: 30.11.2017 
Celková cena plněnf: 223.608,00 s DPH. 

223 608,00 Kč 
do 21 dnů ode dne doručení faktury ob"ednateli 
do 30.11.2017 
Odbor rozvoje města a SP, Magistrát města Opa , Horní náměstí 69 

Uplata musl být vyúčtována fakturou. Nenl-li faktura daňovým dokladem nebo účetním dokladem GeJlchž nátežitosli jsou dány právními předpisy), musí 
obsahovat alespoň tyto údaje; člslo a datum vystaveni faktury, označení objednatele a dodavatele, číslo objednávky, popis plnění (označení zbožl nebo 
služeb, popis provedených pracl apod.) a výši úplaty a její přflohou musl být objednatelem potvrzeny doklad o řádném splněni dluhu dodavatele (dodací 
list, predávacl protokol apod.). Dodavatel smí fakturu vystavit až po řádném splněni svého dluhu vyplývajícího ze smlouvy uzavř~é na základě léto 
objednávky. Faktura musl být doručena na výše uvedenou adresu objednatele. 
V případě prodlení dodavatele s i'áclným splněnlm dluhu vyplývajícího ze smlouvy uzavřené na základě této objednávky je objednatel oprávněn 
od uzavi'ené smlou odstou ít. 
Tato objednávka může být pi'ijáta a smlouva na jejim základě může být uzavfena pouze (!plnou a bezvthradnou akceptaci !ejího obsahu ijakékoli 
změny, dodatky či odchylky se nepřlpouštl) a výlučně pisemnou fonnou, a to nejpozději do 10 dnů od data jejího vystavení, tzn. že v této lhůtě 
musl b 't řretí ob ednávk dodavatelem doručeno ob"ednateli. 
Smluvnf strany shodně próhíašujl. že smlouva uzavfená na základě této objednávky je povinně uverejňovanou smlouvou dle zákona o registru smluv, 
a dohodly se, že tato smlouva bude uvei'ejněna v registru smluv v celém rozsahu, neboť obsahuje-H informace či metadata, které se dle z.ákona o registru 
smluv obecně neuvefyjňují nebo .které majl či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlas! s lim, aby tato smlouva byla uveřejněna jako celek 
včetně takových informaci a metadat (osobních údajů apod.). Uve/'ejněni této smlouvy v registru smluv zajisti bez zbytečného odkladu po jejím uzavi'enl 
objednatel. Nezajisti-li však uveřejněni této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem objednatel nejpozději do 15 dnů od jejího uzavřeni, je 
uveřejněni povinen nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit dodavatel. Strana uveřejňující smlouvu se ~varuje splnit 
odmfnk roto, ab s rávce istru smluv zastal otvrzenl o uveře·nění smto také druhé smluvní straně. 

Dodavatel svým podpisem úplně a bezvýhradně přijímá tuto objednávku a zavazuje se svúj dluh z ni vyplývajicí řádně a včas splnit. Dodavatel prohlašuje, 
že osoba akce 1u·1c1 is ·rc za ně· tuto o · dnávku · o ávněna tak činit. 

za ob"ednatele: za dodavatele: 
Ověřil správce rozpočtu: Koutná Eva Datum: 2-1. ':f-- ~'1.-,._. 

STATUTÁRJ~ Í MĚSTO OPAVA BeePartner a„s. 
r rozvoje města nám. Svobody 527 

····•••fgického piánováni 
„ ..•. •.... •. ... .... ....... .... .. •. t .... ~· : ; ., .• ,r,~~~ .~~~.t.~ .9P.~Vy 

HeisigovaJv1értín~~k9~sti 69, 746 26 Opava 

Vedoucí odborwfozvoje města a SP 
Magistrát města Opavy 



Přiloha k objednávce č. O/RMSP/0007/2017 ze dne :f:.;.: .. f;:.:::._ (dále jen „objednávka") 

I. 
Předmět a účel objednávky 

1. Účelem této objednávky je zpracování koncepce chytřejších měst - Smart city Opava, která 
bude respektovat prvky chytrého plánování a bude v souladu s potřebami rozvojovými cíli 
Opavy. Koncepce navrhne využiti moderních technologií, které zlepší kvalitu života a životního 
prostředí na Opavsku. Současně pomůže oslovit veřejnost a vysvětlit přlnosy navrhovaných 
řešeni. 

2. BeePartner a.s. 

se sldlem: Nám. Svobody 527, 739 61 Třinec 

IČ: 03589277 

(dále jen „zhotovitel") 

' 
se na základě této objednávky objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době 
a za sjednaných podmínek zpracuje koncepci chytřejšlch měst - Smart city Opava. 

V rámci realizace dlla budou současně realizovány: 

Workshop - představeni konceptu Smart klíčovým aktérům/vedení města 

Vytvořeni organizačnl a řldící struktury 

Analýza výchozího stavu (sběr a ucelené zpracování relevantních dat, analýza vyšších 
strategických dokumentů a vybraných dokumentů, shrnutí zjištění ve srozumitelné 
struktuře 

Definování vize a měřitelných výstupů či cílů (indikátorů) 

Navržení klíčových Smart projektů a aktivit pro podmínky města Opavy, Využití 
inspirativnlch přlkladů ze zahraničí dle předem nastavených kritérii 

Nastaveni systému řízení a organizace plnění konceptu, zpracován[ Akčního plánu 
navázaného na rozpočet města 

Workshop/kulatý stůl pro vybrané stakeholdery (vedení města, vedoucí, zaměstnance 
magistrátu, významné osobnosti a podnikatele města 

Vzdělávací aktivity pro vybrané cílové skupiny 

Grafické ztvárnění strategického rámce pro komunikaci cílovým skupinám 

Finální dokument koncepce města „Smart city Opava" 

Prezentace výstupu řídícím orgánům města (rada/zastupitelstvo města) 

Výše uvedené dílo bude zpracováno na základě řádně a včas Objednatelem poskytnutých 
informaci. 

Zhotovitel bude s Objednatelem přípravu výstupů průběžně konzultovat a koordinovat. 

Veškeré odchylky od specifikace díla mohou být prováděny Zhotovitelem pouze tehdy, budou-li 
plsemně odsouhlaseny Objednatelem, nestanoví-li tato smlouva jinak (viz např. článek 2 této 
smlouvy). Jestliže Zhotovitel provede práce a jiná plněn! nad tento rámec, nemá nárok na jejich 
zaplaceni, ledaže se smluvnl strany dohodnou nebo tato smlouva stanoví jinak. 



1. 

li. 
Cena díla a platební podmínky 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že cena díla činí celkem 223.608,00 Kč, slovy: 
dvěstědvacettřitislcšestsetosm korun českých včetně DPH z toho: 

cena za zpracování konceptu chytřejších měst - Smart city Opava činí 184.800,00 Kč 
bez DPH 

Celková cena díla za všechna plněni tak činní 223.608,00 Kč včetně DPH 

Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k realizaci díla, včetně veškerých 
nákladů souvisejících. Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

Jestliže bez zaviněni Zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo 
odchylně, a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být 
Zhotovitelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem Objednatele. Výjimkou jsou 
pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody. Zhotovitel však musí 
prokázat, že hrozicf škoda nevznikla v důsledku vadného provádění díla, ale pouze v důsledku 
skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat. 

Smluvní strany se dohodly, že cena dlla bude uhrazena na základě daňového dokladu {faktury) 
vystavené po zpracování výše uvedeného dlla. 

Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů od jejího prokazatelného doručeni Objednateli. 

Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti uvedené v příslušných právních předpisech 
Objednatel je oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit Zhotoviteli, pokud tento neobsahuje výše 
uvedené náležitosti. Platby budou realizovány v českých korunách a zpravidla bezhotovostním 
převodem na bankovní účet Zhotovltele. 

Ill. 
Doba a mlsto plnění díla 

Doba plněni díla je od uzavření této smlouvy nejpozději do 30. 11. 2017. V případě objektivních 
přičin může být po písemné dohodě obou smluvních stran doba plnění předmětu smlouvy 
upravena. 

2. Místem plnění dlla je sídlo Objednatele. Místem předáni hmotných výstupů činností 
dle předmětu této smlouvy bude místo sídla Objednatele. 

3. Kontaktní osoby na straně objednatele jsou: 

Ing. Jaromir Hudeček, referent odboru rozvoje města a strategického plánováni (e-mail: 
jaromir.hudecek@opava-city.cz, tel.: 553 756 316) 

Ing. Martina Heisigová, vedoucí odboru rozvoje města a strategického plánováni 
(e-mail: martina.heisiqova@opava-city.cz, tel.: 553 756 352) 



IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Objednatel je oprávněn průběh prováděni díla kontrolovat. Zhotovitel je povinen předkládat 
Objednateli doklady a stanoviska, které získal v souvislosti s realizací díla. 

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s kterými přišel do styku 
při realizaci díla, a které byly Objednatelem označeny jako důvěrné. Povinnost mlčenlivosti 
se nevztahuje na skutečnosti a informace, které: 

mohou být zveřejněny bez porušeni této smlouvy; 

byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny od těchto omezeni; 

jsou verejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením čí zanedbáním 
povinnosti jedné ze smluvních stran; 

příjemce je zná zcela prokazatelně dříve,' než je sdělí poskytující smluvní strana; 

jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním 
orgánem na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu. 

Objednatel je povinen řádně a včas poskytovat Zhotoviteli při plnění jeho závazků z této 
smlouvy přiměřenou součinnost, zejména se vyjadřovat k průběhu realizace dlla, k návrhům 
Zhotovitele, podávat Zhotoviteli potřebné informace a poskytovat nezbytné podklady, které má 
ve svém držení. 

Objednatel odpovídá za úplnost a správnost všech poskytnutých podkladů, jakož i za úplnost 
a správnost poskytnutých informací. Objednatel se zavazuje, že veškeré podklady a informace 
bude poskytovat Zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich vyžádáni nebo i bez vyžádání 
Zhotovitelem. Objednatel bere na vědomi, že včasné poskytování podkladů a informaci je pro 
řádné plněni závazků Zhotovitele nezbytné a že přlpadné prodlení Objednatele může vést ke 
zmaření účelu této smlouvy. Nebude-li Objednatel plnit své povinnosti dle tohoto odstavce, je 
Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Objednatel i Zhotovitel mohou od smlouvy odstoupit za podmlnek upravených občanským 
zákoníkem. 

Jestliže je smlouva ukončena dohodou, odstoupenlm či jiným způsobem před dokončením díla, 
má Zhotovitel nárok na poměrnou část sjednané odměny, přičemž smluvní strany protokolárně 
provedou inventarizaci veškerých plnění, služeb, pracl a dodávek provedených k datu, kdy 
smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnáni vzájemných závazků 

a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 

Jakékoli jednostranné právni jednání směřující k zániku účinnosti této smlouvy musí být učiněno 
v listinné podobě a musí být doručeno klasickou poštou (prostřednictvím držitele poštovnl 
licence), kurýrem či osobně druhé smluvní straně, jinak se k němu nepřihlíží. Doručení musí být 
potvrzeno např. dodejkou, doručenkou nebo jiným obdobným dokladem, nevyplývá-li z této 
smlouvy jinak. Předmětná právní jednání nelze doručovat prostrednictvlm e-mailu, faxu či jiných 
elektronických prostředků komunikace. Zásilka se přitom považuje za doručenou nejpozději 
desátým dnem po jejím odeslání na adresu sidla druhé smluvní strany uvedenou zpravidla 
v obchodním či jiném veřejném rejstříku, i když si ji adresát nevyzvedne. 

Obdrží-li Zhotovitel od Objednatele pokyn zřejmě nesprávný, upozorni Objednatele na jeho 
nevhodnost, přičemž jej splní pouze tehdy, bude-li Objednatel na provedeni pokynu trvat a toto 
písemně Zhotoviteli oznámí. 



1. 

v. 
Odpovědnost z vadného plnění díla 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mit vlastnosti stanovené ve specifikaci díla dle požadavků 
poskytovatele dotace. 

Zhotovitel neodpovídá za vady dila, které byly po jeho převzati způsobeny Objednatelem, 
neoprávněným zásahem třeli osoby či neodvratitelnými událostmi. 

V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel písemně v listinné podobě 
u Zhotovitele reklamovat. Písemná forma a listinná podoba jsou podmínkou platnosti reklamace. 
V reklamaci musí Objednatel uvést, jak se vady projevují. 

V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na bezplatné 
provedení opravy. V ostatním se uplatní ustanovení občanského zákoníku, přičemž pokud tento 
dává na výběr z více možností, právo volby má vždy Zhotovitel. 

2. Sjednaná cena je konečná a zahrnuje rovněž veškeré náklady poskytovatele nutné pro řádné 
splnění jeho závazků dle této přílohy objednávky. 

3. Nepředá-li zhotovitel objednateli dflo řádně a v rozsahu a kvalitě dle přílohy objednávky, právo 
na zaplacení ceny mu nevznikne. 

VI. 
Smluvnl pokuty a sankce 

V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončeni dfla, zaplatí Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny dlla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

V případě, že Zhotovitel nepředá hmotné výstupy dle předmětu této objednávky, nenáleží 
Zhotoviteli odměna za cenu díla sjednaná v článku 2 této smlouvy. 

V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury Zhotovitele, zaplatí Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 



VII. 
Závěrečná ustanoveni 

Veškeré změny a doplňky objednávky lze provést pouze formou písemných dodatků v listinné 
podobě podepsaných oběma smluvnlmi stranami. 

Pokud by kterékoli ustanoveni v této objednávce bylo nebo by se stalo neplatným nebo právně 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanoveni této 
smlouvy. 

Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel může použit odkaz na firmu nebo název Objednatele 
a typ realizovaného díla jako referencí ve svých marketingových materiálech včetně 
internetových stránek. 

Veškeré závazkové právní vztahy spojené s touto objednávkou se řídí příslušnými českými 
obecně závaznými právními pFedpisy, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Smluvní strany prohlašuj!, že je jim znám celý obsah objednávky a že tuto objednávku uzavřely 

na základě své svobodné a vážné vUle. Na důkaz této skutečnosti připojuji svoje podpisy. 

,/v. !;>!. ,,ÚJ 11'--v Opavě dne: „. „ „ „ .. „ „. „ ..• .. •. 
. RNÍ MĚSTO OPAVA 

r rozvoje města 
gickril1o p\flnovilní 
rátu města Opavy 

-,..---,r-"'."'.""."'""1'TTT"l'rnměstí 69, 746 26 Opava 

.„ .......... „ ·· ·I~~· ~a~I~~ ~~i~;j.~ ...... . 
vedoucí odboru rozvoje města a strategického 

plánování 

Magistrátu města Opavy 




